[image: image1.jpg]

大连高新技术产业园区卫生监督所

大连高新区2025年生活饮用水及涉及饮用水卫生安全产品随机监督抽查结果公示

为贯彻落实大连市卫生健康委员会《关于印发2025年大连市卫生健康随机监督抽查计划的通知》（大卫办发〔2025〕20号）文件精神，大连高新区卫生监督所于2025年6—8月开展了辖区生活饮用水及涉及饮用水卫生安全产品随机监督抽查工作。

本次监督抽查采取随机抽取监督员及被监督单位的方式进行。2025年共随机抽取了10家二次供水单位及1家涉及饮用水卫生安全产品经营单位，现已完成全部11家单位“双随机”工作任务。对淘宝、京东等大型网络购物平台进行搜索，暂未发现辖区经营水质处理器网络经营单位。本次监督检查共出动监督执法人员22人次，执法车辆5台次，下达了现场笔录和卫生监督意见书各11份。

本次抽检将生活饮用水及涉及饮用水卫生安全产品“双随机”工作与日常监督工作相结合，二次供水单位检查内容包括饮用水卫生安全巡查服务开展情况、供管水人员健康体检和培训情况、设施防护及周围环境情况、储水设备定期清洗消毒情况，并对各单位供水的末梢水质进行了水质快检。涉及饮用水卫生安全产品经营单位检查内容为经营的水质处理器产品卫生许可批件合规情况。

本次监督检查发现，其中抽查的10家二次供水单位基本能按相关要求开展二次供水管理工作，10家供水单位末梢水质快检全部合格，但个别单位存在未设挡鼠板、供水设备、设施及其周围环境不整洁等问题。1家涉及饮用水卫生安全产品经营单位经营的水质处理器产品卫生许可批件符合国家要求。

高新区卫生监督所采用实地检查、执法终端录入相结合的方式，运用信息化手段录入检查结果。及时将监督检查结果录入在国家卫生监督信息报告系统中，现将相关检查情况和抽检结果在高新区电子政务外网进行公示，接受社会监督。

本次生活饮用水及涉及饮用水卫生安全产品“双随机”检查工作，通过随机抽取检查对象和执法人员的方式，实现了对生活饮用水及涉及饮用水卫生安全产品管理工作的全面、客观、公正的监督检查。通过检查，加强供水单位的监督管理，强化辖区供水单位余氯监测工作及供水设施的清洗消毒的监督。在今后的工作中，我们将进一步加强供水单位监督管理，不断完善工作机制和措施，加大执法力度，加强部门协作，加强宣传教育，对发现违法违规行为及时整改、查处，确保人民饮水安全。
附件：大连高新区2025年生活饮用水及涉及饮用水卫生安全产品随机监督抽查结果汇总表
                     大连高新技术产业园区卫生监督所
                            2025年8月18日

大连高新区2025年生活饮用水及涉及饮用水卫生

安全产品随机监督抽查结果汇总表

	场所类别
	序号
	单位名称
	地址
	检查结果

	二次供水单位
	1
	浦项（大连）软件园开发有限公司
	辽宁省大连高新技术产业园区七贤岭黄浦路555号1单元3层2号
	抽查未发现问题

	2
	多佑（大连）科技开发有限公司
	辽宁省大连高新区七贤岭火炬路3号
	发现问题已责令改正

	3
	信华信技术股份有限公司（4号楼）
	辽宁省大连高新技术产业园区黄浦路977D号
	抽查未发现问题

	4
	信华信技术股份有限公司（1号楼）
	辽宁省大连高新技术产业园区黄浦路977号
	抽查未发现问题

	5
	大连泰德集团有限公司
	辽宁省大连市高新区黄浦路537号1-13.20层
	发现问题已责令改正

	6
	海创（大连）科技交流中心有限公司
	辽宁省大连市高新技术产业园区黄浦路507号
	抽查未发现问题

	7
	大连高新技术产业园区凌水街道河口村股份经济合作社
	大连市高新区七贤岭爱贤街6号合益大厦
	抽查未发现问题

	8
	大连众利信息技术发展有限公司
	辽宁省大连高新技术产业园区七贤岭火炬路南侧32A
	抽查未发现问题

	9
	大连软件园腾飞发展有限公司（园区5号楼）
	辽宁省大连市高新技术产业园区汇贤园5号（园区5号楼）
	抽查未发现问题

	10
	大连软件园腾飞发展有限公司（园区10、11、12、19号楼）
	辽宁省大连高新技术产业园区汇贤园6A-1/6B/6C/6D（水箱）（园区10、11、12、19号楼）
	抽查未发现问题

	涉及饮用水卫生安全产品经营单位
	1
	大连高新区朴道恒慧贸易商行
	辽宁省大连市高新技术产业园区黄浦路664号
	抽查未发现问题